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Betreff: Anfrage des Stadtrates Manfred Sommer (MitBÜRGER fü r Halle) zum

Barockhaus Große Märkerstraße 5


Das stadtgeschichtsträchtige Barockhaus Große Märkerstraße 5 gehört seit einigen Jahren der Stadt Halle (Saale). Unschwer zu erkennen, verfällt es seit Jahrzehnten. Bis zum heutigen Tag sind keine Maßnahmen der Stadtverwaltung zu erkennen oder absehbar, um den Verfall des denkmalgeschützten Hauses aufzuhalten und es zu sanieren.

Ich frage:


1. Wie bewertet die Stadt Halle den aktuellen Sachstand zum Bauzustand des Gebäudes Große Märkerstraße 5?

2. Welche konkreten Maßnahmen plant die Stadtverwaltung, um den weiteren Verfall des denkmalgeschützten Hauses zu stoppen? Ich bitte um eine inhaltliche und zeitliche Darstellung.

3. Welche Vorstellungen existieren bei der Stadtverwaltung bezüglich der weiteren Nutzung des Grundstückes durch einen Neubau als Ersatz für den abgerissenen Teil im Bereich des Hofes und der Kleinen Märkerstraße?


gez. Manfred Sommer
MitBÜRGER für Halle


TOP:
Vorlagen-Nummer:  V/2014/12878
Datum:   28.05.2014
Bezug-Nummer.
PSP-Element/ Sachkonto:
Verfasser:   Herr Manfred
Sommer
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Sitzung des Stadtrates am 25.06.2014
Betreff: Anfrage des Stadtrates Manfred Sommer (Mit BÜRGER für Halle) zum Barockhaus Große Märkerstraße 5
Vorlagen-Nummer: V/2014/12878
TOP: 9.9


Antwort der Verwaltung:

Zu Frage 1.:

Das Gebäude stand mehr als 10 Jahre leer und wurde im Jahr 2012 von der Stadt Halle (Saale) notgesichert. Gemäß Einschätzung sind für die Erhaltung des Gebäudes in einem Zustand, der eine spätere Sanierung ermöglicht, mittelfristig ca. 2,5 Mio. € notwendig.

Zu Frage 2.:

Das Grundstück wurde in der Vergangenheit zielgerichtet verschiedenen Interessenten zum Erwerb angeboten. Die Stadt ist nunmehr dabei, eine Ausschreibung des Grundstücks vorzubereiten. Derzeit werden die denkmalpflegerischen Anforderungen erarbeitet. Geplant ist die Ausschreibung für September 2014.

Zu Frage 3.:

Zutreffend besteht zusätzlich zur Sanierung des denkmalgeschützten Hauses Große Märkerstraße 5 die Möglichkeit, auf der Freifläche entlang der Kleinen Märkerstraße einen Neubau zu errichten.

Dies ist für die Wirtschaftlichkeit des gesamten Vorhabens ein nicht zu unterschätzender Vorteil. Auch hierzu wird sich die Stadtverwaltung im Ausschreibungstext im Zusammenhang mit den denkmalpflegerischen Anforderungen äußern, um dem potentiellen Investor diesbezüglich ein genaues Angebot zu ermöglichen.


Wolfram Neumann
Beigeordneter

